
Nyhedsbrev fra Gørding Lokalråd. 
 

Nu nærmer sig julen med store skridt, så I får lige en lille julehilsen fra lokalrådet, samt en kort 
redegørelse om nogle af de opgaver vi har arbejdet med siden repræsentantskabsmødet. 
Det vigtigste punkt for os i lokalrådet er ”Helhedsplanen for Gørding Midtby” her er der som 
bekendt bevilget 2 millioner kr. til de næste 2 år. 
Her har vi bedt om et møde med Esbjerg kommune og foreslået datoer. Det har dog desværre ikke 
været muligt for den tekniske direktør Hans Kjær og udvalgsformanden Jørgen Elsted, at komme på 
de foreslåede datoer, de har dog lovet at vende tilbage med datoer på et nyt møde snarest muligt. 
 
I forbindelse med ”Helhedsplanen for Gørding Midtby” søger vi interesserede borgere til at være 
med i en arbejdsgruppe. Så hvis du har lyst og interesse i denne opgave, så meld dig snarest muligt 
til lokalrådsformand John Pedersen på telefon 75178949 eller på mail johnjonas@sol.dk  
 
Vi har desuden haft kontakt til kommunen om følgende spørgsmål: 

1. Annoncering af grunde til salg på Rugmarken.  
(Svar fra forvaltningen) I 2008 vil der generelt ske en forbedring af markedsføringen 
omkring salg af parcelhusgrunde. Følgende tiltag er planlagt 
- forbedret markedsføring via internettet 
- skiltning ved de enkelte udstykninger 
- annoncering i JydskeVestkysten og ugeaviserne i marts og august 
 

2. Udbedring af asfalten på Nygade 
(Svar fra forvaltningen) Nygade ligger i et område uden naturligt terrænfald. Vejen er 
derfor anlagt med kunstigt rendestensfald og der er relativt kort afstand mellem 
rendestensbrøndene. Da der skulle udlægges nyt slidlag, besluttede man, af hensyn til 
kantstenslysningen, at bortfræse det gamle slidlag og genanvende det i det nye slidlag. 
Desværre har den pågældende asfaltentreprenør lavet kunstigt rendestensfald næsten helt 
ud til midten af kørebanen, hvor man normalt kun udfører kunstigt rendestensfald på de 
yderste 60 cm af kørebanen. 

 
Der vil blive taget kontakt til asfaltentreprenøren for at få afklaret, om det er muligt at 
afhjælpe de værste ulemper uden at affræse det nye slidlag. Arbejdet vil at vejrmæssige 
årsager, først kunne udføres i maj/juni 2008. 

 
3. Transportmulighed fra Esbjerg til Gørding efter kl.23.00. 

(Svar fra Borgmesteren) Teknik og miljø går i gang med planlægning af 2 aftenbus ruter, 
der forventes at køre fra Esbjerg omkring midnat på alle hverdage mandag til fredag. 
Ruterne skal hovedsaligt betjene Bramming og Ribe samt muligvis flere landsbyer i 
kommunen. 
Linieføringen er ikke besluttet endnu, men vi vil selvfølgelig forsøge at få dækket de største 
bysamfund. 
Når oplægget er klar, vil det blive forelagt Teknik og forsyningsudvalget til endelig 
godkendelse. 
Det forventes, at ruterne igangsættes efter sommerferien 



 
4. Af øvrige opgaver vi har arbejdet med kan nævnes legepladsen i Østergade. Esbjerg 

kommune vil have legepladsen lukket og flyttet til Verdensskoven. Baggrunden for 
lukningen er at legeredskaberne er i så dårlig fatning at de er ”ulovlige”, og at placeringen 
efter kommunens opfattelse ikke er god. (Se referatet fra udvalgsmødet på hjemmesiden)                          
Vi har fra lokalrådet peget på en placering i umiddelbart i nærheden af hallen som en 
alternativ til Verdensskoven. Baggrunden for en alternativ placering er bl.a. at dagplejen er 
utryg ved en placering i Verdensskoven på grund af de mange vandhuller. 
Forvaltning tager et møde med os i det nye år med henblik på en aftale om en placering. 
 

 
Med venlig julehilsen og et ønske om et godt nytår 

 
John Pedersen 

Lokalrådsformand 
  
  

 
 

 


